



Til Socialudvalget

08-09-2009

Til efterretning: Orientering om tilbagemelding fra ministeriet på ansøgning om midler til hjemløsestrategi

Sagsnr.
2009-111409

Resumé

Socialudvalget har på SUD-møde d. 17. juni 2009 godkendt indstilling vedr. ansøgning om midler til hjemløsestrategien (2009-72207). Socialforvaltningen har med baggrund heri fremsendt ansøgning om midler til hjemløsestrategien til Indenrigs- og Socialministeriet d. 1. juli samt efter anmodning fra Indenrigs- og Socialministeriet en revideret ansøgning d. 26. august.

Dokumentnr.
2009-504776

Sagsbehandler
Kim Roat Pedersen

Socialforvaltningen har d. 4. september 2009 modtaget svar fra Indenrigs- og Socialministeriet på kommunens ansøgning om midler til hjemløsestrategien.

Indenrigs- og Socialministeriet har givet tilsagn om at imødekomme ansøgningen om etablerings- og driftsstøtte til projekterne under hjemløsestrategien med det fulde ansøgte beløb på 200,2 mill. kr. Herudover støttes dokumentation og projektledelse af indsatserne med 10,5 mill. kr.

Tilsagnet om støtte betyder, at den eksterne finansiering til gennemførelse af projekterne under hjemløsestrategien er på plads.

1592 København V

Telefax
3317 3747

E-mail
MV41@sof.kk.dk

EAN nummer
5798009682895

www.kk.dk

Godkender Borgerrepræsentationen den 17. september indstilling om ansøgning af midler til hjemløsestrategien, kan implementering af projekterne herefter igangsættes.

Baggrund

Socialudvalget godkendte d.17. juni indstilling om midler til hjemløsestrategien. På den baggrund fremsendte Socialforvaltningen d. 1. juli ansøgning om midler til hjemløsestrategien til Indenrigs- og Socialministeriet.

Indenrigs- og Socialministeriet meldte d. 20. august tilbage til samtlige de 8 udvalgte kommuner, der indgår i den nationale hjemløsestrategi, med besked om at indarbejde en række yderligere oplysninger og foretage nogle tekniske ændringer i de fremsendte ansøgninger. Frist for ny fremsendelse var den d. 26. august 2009.

På baggrund af Indenrigs- og Socialministeriets henvendelse indarbejdede Socialforvaltningen en række yderligere oplysninger og tekniske ændringer i ansøgningen og fremsendte en revideret ansøgning til Indenrigs- og Socialministeriet d. 26. august 2009. I forhold til den tidligere fremsendte ansøgning af 1. juli, er der indarbejdet følgende ændringer i den reviderede ansøgning:

- Det er angivet, hvem der er projektleder for kommunens hjemløseplan.
- Tal fra SFI's hjemløsetælling 2009 er indarbejdet som baseline-tal i hjemløseplanen.
- For de nationale målsætninger vedrørende ”unge på forsorgshjem” og ”ophold på forsorgshjem” er anvendt Ankestyrelsens tal fra 2008 som baseline-tal i hjemløseplanen.
- Mål er blevet yderligere præciseret og dermed SMART-sikret.
- Målsætninger i forhold til de 4 nationale mål er angivet med konkrete antal borgere pr. år i satspuljeperioden (2009-2012) i hjemløseplanen.
- Metoder er valgt og indskrevet i hjemløseplanen.
- Sammenhængen mellem projektskitse 11 og hjemløsestrategien, herunder målgruppen, er tydeliggjort.
- Koblingen/snitfladerne til Fælles Ansvar II tiltag er beskrevet i hjemløseplanen.
- Forventet brugerinddragelse i strategiperioden er indarbejdet i hjemløseplanen.

De foretagne ændringer er alene sket for at præcisere og uddybe forhold i den oprindelige ansøgning og har hverken betydning for indholdet af de planlagte indsatser i hjemløsestrategien eller for den tilhørende økonomi, som angivet i indstilling om ansøgningen, der blev godkendt af Socialudvalget d. 17. juni 2009 (2009-72207).

Ministeriets tilbagemelding

Københavns Kommune har samlet ansøgt satspuljen om 200,2 mill. kr. til gennemførelse af projekter i perioden 2009-2012 samt 12,4 mill. kr. til projektledelse og dokumentation af indsatserne – i alt 212,6 mill. kr.

Indenrigs- og Socialministeriet har d. 4. september 2009 givet tilsagn om at imødekomme ansøgningen om etablerings- og driftsstøtte til projekterne med det fulde ansøgte beløb på 200,2 mill. kr. Herudover støttes dokumentation og projektledelse af indsatserne med 10,5 mill. kr.

Indenrigs- og Socialministeriet har dermed givet tilsagn om støtte til hjemløsestrategien med det fulde ansøgte beløb på nær 1,9 mill. kr. vedrørende dokumentation og projektledelse - samlet 210,7 mill. kr.

Tilsagnet om støtte fra ministeriet betyder, at den eksterne finansiering til gennemførelse af projekterne under hjemløsestrategien er på plads.

Videre proces

Borgerrepræsentationen skal på sit møde d. 17. september behandle indstilling om ansøgning om midler til hjemløsestrategien – herunder den kommunale medfinansiering af strategien. Udover at være godkendt af SUD d. 17. juni 2009, har ØU behandlet og anbefalet indstillingen d. 18. august 2009.

Godkender Borgerrepræsentationen indstillingen, igangsættes implementering af hjemløsestrategien.